「漫画のインターネット流通環境整備に関する勉強会」キックオフ朝⾷会議事録

⽇時：2018 年 12 ⽉ 21 ⽇ (⾦) 8:00~9:00am
会場：帝国ホテル
出席者
⽇本電信電話株式会社 代表取締役社⻑ 澤⽥純様
⽇本電信電話株式会社 総務部⾨法務室⻑ ⼤平⾼史様
KDDI 株式会社 執⾏役員 渉外・広報本部⻑ 古賀靖広様
KDDI 株式会社 渉外部業務グループ ⽔⾕哲也様
ソフトバンク株式会社 渉外本部本部⻑ 松井敏彦様
ソフトバンク株式会社 渉外本部本部⻑代理 約款・サービス部部⻑ 吉岡淳様
株式会社インターネットイニシアティブ 代表取締役会⻑ 鈴⽊幸⼀様
株式会社インターネットイニシアティブ 取締役 CTO 島上純⼀様
ソニーネットワークコミュニケーションズ株式会社 取締役 執⾏役員 会⽥容弘様
ソニーネットワークコミュニケーションズ株式会社 渉外部部⻑ 後藤浩⼠様
株式会社 KADOKAWA 取締役会⻑ ⾓川歴彦様
株式会社⼩学館 代表取締役社⻑ 相賀昌宏様
株式会社集英社 代表取締役社⻑ 堀内丸恵様
株式会社講談社 代表取締役社⻑ 野間省伸様
株式会社メディアドゥホールディングス 副社⻑ 新名新様
株式会社講談社 社⻑室部次⻑ 押⽥英範様
株式会社講談社 取締役（APL 理事） 吉⽻治様
慶應義塾⼤学 SFC 研究所環境情報学部教授 APL 理事⻑ 村井純
慶應義塾⼤学 SFC 研究所 APL 事務局⻑ 吉澤直美

■開催趣旨
・電⼦版漫画コンテンツの健全な発展と流通のために、通信事業者と出版社が率直に
意⾒交換を⾏い、信頼関係を醸成する
・信頼関係に基づき、海賊版対策のために何ができるのかを協議するための今後の枠
組みについて意⾒交換を⾏う

■合意事項
・会合名「漫画のインターネット流通環境整備に関する勉強会」に決定
・3 ヶ⽉に⼀度開催
・新たなワーキンググループを作る際は、本勉強会参加者の同意がなければならない